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1. Declaration/ Verkehrsbezeichnung: 
Ice cream mix for ice with vanilla flavour 
Speiseeis- Flüssigmix zur Herstellung von Milchspeiseeis mit Vanille Geschmack 

 
2. Description/ Produktbezeichnung: 
Softicemix vanilla 5% fat, Vanilla Premium 5% Milkfat/ Softeismix Vanille 5% Fett, Vanille Premium 
5% Milchfett 

 
3. Ingredients/ Zutaten: 
Skimmed milk, sugar, cream, dried glucose syrup, skimmed milk powder, flavouring, emulsifier 
(E471), thickeners (E 466, E412, E407), acidity regulators (E339, E452), colour (E160a). 
Magermilch, Zucker, Sahne, getrockneter Glukosesirup, Magermilchpulver, Aroma, Emulgator 
(E471), Verdickungsmittel (E466, E412, E407), Säureregulatoren (E339, E452), Farbstoff (E160a) 

 
4. Average nutrition information/ Durchschnittliche Nährwertangaben: 

 

Ident.no./ Nährstoffe value/ Einheit per/pro 100 g 
energy/ Energie kJ 595 
energy/ Energie kcal 142 
fat/ Fett g 5,0 

which saturated/ davon gesättigte Fettsäuren g 3,4 
carbohydrate/ Kohlenhydrate g 20,7 

of which sugar/ davon Zucker g 19,1 
protein/ Eiweiß g 3,3 
salt/Salz g 0,15 

 
5. Chemical- and physical parameters/ Chemische und physikalische Parameter: 

 

test parameter/Test Pararmeter target variation/ Soll min.- max. Einheit 
pH-value/ pH - Wert 6,5 - 6,6 

 
6. Sensorial characteristics/ Sensorische Beschreibung: 

 

Description/ Beschreibung  

appearance/ Aussehen white to yellow/ weiß - gelblich 
smell/ Geruch slightly vanilla/ fein nach Vanille 
taste/ Geschmack fine vanilla/ leicht nach Vanille 
consistency/ Konsistenz liquid to viscous/ flüssig - dickflüssig 

 
7. Microbiological parameters/ Mikrobiologische Parameter: 

test parameter/Testparameter value/ 
Einheit 

Limit value 
Grenzwert 

mesophilic aerobic plate count / 
aerobe mesophile Koloniezahl 

 
(cfu/g) 

 
< 10 

Softicemix vanilla 5% Fat, Vanille Premium 5% Milkfat 
Softeismix Vanille 5% Fett, Vanille Premium 5% Milchfett 
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8. Declaration on allergenic food ingredients/ Allergieauslösende Stoffe: 
(VO (EU) Nr. 1169/2011) 

 

Allergenic food ingredients/ Allergieauslösende Stoffe  
cereals containing gluten Glutenhaltiges Getreide - 
crustaceans and -products Krebstiere/-erzeugnisse - 
egg and -products Eier/-erzeugnisse - 
fish and -products Fisch/-erzeugnisse - 
peanuts and -products Erdnüsse/-erzeugnisse - 
soybeans and - products Sojabohnen/-erzeugnisse - 
milk and products incl. lactose Milch/-erzeugnisse (einschließlich Laktose) + 
nuts Schalenfrüchte - 
celery and -products Sellerie/-erzeugnisse - 
mustard and -products Senf/-erzeugnisse - 
sesame seeds and -products Sesamsamen/-erzeugnisse - 
sulphur dioxide and sulphites >10 ppm Schwefeldioxid/Sulphite >10 ppm - 
lupin and -products Lupinen/-erzeugnisse - 
molluscs and- products Weichtiere/-erzeugnisse - 
May contain traces of egg Kann Spuren von Ei enthalten  

 
9. Genetically modified organisms (GMO)/ Gentechnisch veränderte Organismen (GVO): 
According to [(EG) Nr. 1829/2003 and 1830/2003] the product is free from obligation for indication. 
Das Produkt ist gemäß den Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003 nicht 
kennzeichnungspflichtig. 

 
10. Legal request/ Lebensmittelrechtliche Informationen: 
The product corresponds to the current food regulations of the Federal Republic of Germany and the EU. 
Das Produkt entspricht allen relevanten derzeit gültigen lebensmittelrechtlichen Vorschriften des 
deutschen und des EG-Rechtes. 

 
11. Storage and transport/ Lagerung und Transport: 

 

packaging: original packaging; or special customer packaging 
Verpackung: in Originalgebinde; Verpackungsgröße und -material nach individueller 

Absprache zwischen dem Vertrieb und dem Kunden 
storage: dry, to be stored separately from strong smelling products 

temperature: +4°C to +20°C 
Umgebung: trocken, getrennt von stark riechenden Produkten, 

Temperatur: +4°C bis +20°C 
transport: dry, clean, temperature +4°C to +20°C 
Transport: trocken, sauber, Temperatur +4°C bis +20°C 

 
12. Intented use/ Vorgesehener Verwendungszweck: 
The contents of the opened bag must be used immediately. No leftovers may be stored. 
Shake before using. 
Der Inhalt des geöffneten Beutels ist sofort zu verarbeiten. Es dürfen keine Reste aufbewahrt werden. 
Vor dem Gebrauch schütteln. 
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type of packaging/ Verpackungsart article number/ 
Artikelnummer 

shelf life*/ 
Haltbarkeit* 

 

13. Information about nutrition/ Das Produkt ist geeignet für die Ernährung von: 
coeliac disease Zöliakie-Patienten + 
vegetarian, eating eggs and dairy products Ovo-Lacto-Vegetarier + 
vegan nutrition Veganer - 
kosher Koscher - 
halal Halal - 

 
14. Packaging + shelf life of the product unopened / Verpackungen + Haltbarkeit (ungeöffnet): 

 

Bag in  Box 5,5 kg                      Bag in Box 5,5kg                                 30711105 365 days/ Tage 

xx = customized article number/ kundenspezifische Artikelnummer 

 
 
 

*starting from manufacturing date with storage between + 4°C and +20°C 
*ab Herstellungsdatum bei einer Lagerungstemperatur zwischen + 4°C und +20°C 

 
 

15. Other requests/ Sonstige Anforderungen: 
None/keine. 

 
16. Obligation to inform/ Informationspflicht: 
“All information provided by our company, including any text, expression or statement, is intended for 
business-to-business customers only and not intended for end consumers. It is the responsibility of the 
food business operator under whose name the product is marketed to ensure the presence and accuracy of 
the product information in accordance with the applicable food information law and requirements of 
relevant national provisions. The information provided by us are in accordance with the present state of 
our knowledge but do not absolve the food business operator from the responsibility and his obligation to 
ensure that the finished product is in compliance with valid legislation. Recommendations for use do not 
constitute a warranty, either express or implied, of the fitness or suitability of the product for a particular 
purpose.” 
„Alle Informationen, die von unserem Unternehmen zur Verfügung gestellt werden, einschließlich aller 
Empfehlungen, sind nur für Unternehmer (business to business) und nicht für Endverbraucher bestimmt. Es 
obliegt dem Lebensmittelunternehmer, unter dessen Namen das Produkt vermarktet wird, sicherzustellen, 
dass dieses Produkt die einschlägigen Anforderungen des Lebensmittelrechts erfüllt, insbesondere 
hinsichtlich Auslobungen und Aufmachung der Verpackung. Die von unserem Unternehmen zur Verfügung 
gestellten Informationen entsprechen dem anerkannten Stand von Wissenschaft und Praxis, entbinden den 
jeweiligen Lebensmittelunternehmer jedoch nicht von seiner Verantwortung und der Verpflichtung einer 
sorgfältigen Prüfung seines Produkts. Die Bereitstellung etwaiger Produktinformationen bezüglich der 
Verwendung stellen keine ausdrückliche oder konkludente Garantie für die Eignung des Produkts für einen 
bestimmten Zweck dar.“ 
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